
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                 ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 92/2021 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                                                                                                  

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 17ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη σήμερα την 27η Σεπτεμβρίου του έτους 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 η 
υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 
έχοντας υπόψη την αριθ. 8907/23.09.2021 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – 
υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της 
εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν 
στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    

9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος)  

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος)  

Ψήφισε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Μικροκάμπου κ. Τοσούνογλου Νικόλαος. 
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

ΑΔΑ: Ψ04ΗΩΞΖ-127



2 

 

Αριθμός Απόφασης: 92/2021 

Θέμα: Έγκριση της Τροποποίησης του Π.Ε.Ε. του Δήμου οικ. έτους 2021. 

 Ο πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την δια περιφοράς πρόσκληση, έθεσε υπόψη ως 

εισήγηση του 2ου θέματος την αριθ. 5/2021 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου, με την οποία 

εισηγήθηκε προς το Δ.Σ. την Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος εκτελεστέων έργων του Δήμου  

οικ. έτους 2021, η οποία αναφέρει τα εξής: 

«O Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα  της ημερήσιας διάταξης ανέφερε  ότι το άρθρο 63 περ. γ  ορίζει 

ότι «η Εκτελεστική Επιτροπή  καταρτίζει και εισηγείται  στο Δημοτικό Συμβούλιο  το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, και 

έχει την ευθύνη της υλοποίησής του. 

Με την αριθ.3/2020 απόφασή της η ΕΕ εισηγήθηκε  αρχικά στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα του 

Δήμου έτους 2021 και στην συνέχεια την τροποποίησή του ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου 

Στη συνέχεια προσκόμισε  την  από 16-9-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών στην οποία 

αναφέρονται τα παρακάτω: 

Με την υπ’ αρ. πρωτ. 100120/15-09-2021 (ΑΔΑ: 6ΘΨΧ46ΜΤΛΡ-ΛΤ0) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, εγκρίνεται η ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη ΣΑΕΠ-031 με 

κωδικό 2021ΕΠ03100001 και τίτλο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΣΙΤΑΓΡΩΝ-ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΥ» προϋπολογισμού 

249.119,58 €. 

Με την ανωτέρω πίστωση προτείνεται η κατασκευή του ανωτέρω έργου για την βελτίωση των συνθηκών 

ασφαλούς κυκλοφορίας επί του συγκεκριμένου οδικού δικτύου του Δήμου  Προσοτσάνης. 

Συνημμένα: 

Αρ. πρωτ. 100120/15-09-2021 Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  έλαβε υπόψη : 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 τις διατάξεις του άρθρου  208 του Ν. 3463/06 

 τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. γ΄ του Ν. 3852/2010  

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Προσοτσάνης 

έτους  2021 και την εγγραφή του έργου  «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΣΙΤΑΓΡΩΝ-ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΥ» 

προϋπολογισμού 249.119,58 €   για τη  βελτίωση των συνθηκών ασφαλούς κυκλοφορίας επί του συγκεκριμένου 

οδικού δικτύου του Δήμου  Προσοτσάνης.» 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. Την αριθ. 5/2021 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον. διοικήσεως και λογιστικού 
των Δήμων και Κοινοτήτων» 

7. την  αριθ. ΚΥΑ 26945/31-7-2015 Εσωτερικών και Οικονομικών 
8. το άρθρο 6 2 του Ν. 3852/10 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 παρ.2 του Ν.4071/2010 και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 70  του Ν.4555/18 

9. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

ΑΔΑ: Ψ04ΗΩΞΖ-127



3 

 

10. την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
11. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 2/3 

που απαιτείται από το Νόμο 

12. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  

Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
       Εγκρίνει την Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος εκτελεστέων έργων του Δήμου οικ. έτους 2021 

και την εγγραφή του έργου «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΣΙΤΑΓΡΩΝ-ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΥ» 

προϋπολογισμού 249.119,58€ για τη βελτίωση των συνθηκών ασφαλούς κυκλοφορίας επί του 

συγκεκριμένου οδικού δικτύου του Δήμου  Προσοτσάνης. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 92/2021 

                                                                 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ04ΗΩΞΖ-127


